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TRANSPARENCIA

OFICIO No. SDP/DEI/UT/066/2024

SOLICITUD 201182524000312

FOLIO:

ASUNTO: SE REMITE
RESPUESTA

Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, 03 septiembre de 2024

ESTIMADO (A) SOLICITANTE
PRESENTE.

En atencion a su solicitud de informacion presentada mediante la Plataforma Nacionatl
de Transparencia, registrada con el nimero de folio 201182524000312, con
fundamento en el articulo 6° apartado A, fraccion | de la Constitucidn Politica de los
Estados Unidos Mexicanos, articulo 3° de la Constitucion Politica del Estado Libre y
Soberano de Oaxaca, 45 fraccion V de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica; 126 y 132 de la Ley de Transparencia, Acceso a la Informacién
Pablica y Buen Gobierno del Estado de Oaxaca, me permito dar contestacién en tiempo
y forma respecto de lo solicitado en los siguientes términos:

1.- En relaci6n a la solicitud: En febrero de 2022 a traves del comunicado 570/2022
la Secretaria de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano, mediante el portal del
Gobierno de México publicé "Sedatu inicia consulta piblica del proyecto de
ordenamiento territorial en municipios del Istmo de Tehuantepec” que fue
promovida por el Gobierno

de México a través de la Secretaria de Desarrollo Agrario, Territorial y Urbano
(Sedatu), y ejecutada por el Gobierno del Estado con el apoyo de Ia Secretaria de
Desarrollo Social de Veracruz, en un trabajo colaborativo con los Ayuntamientos,
la academia y la sociedad civil. A través de estos instrumentos se buscé
promover un modelo de ordenamiento territorial en la regién, e identificar las
oportunidades y debilidades de la misma para que los instrumentos de escala
metropolitana o municipal puedan tener criterios bdgsicos de ordenamiento
territorial y todos los elementos que se tienen que seguir preservando por el alto
valor ambiental y productivo de la regién

Dado Io anterior me permito hacer Ia siguiente peticién de informacién:

. ¢Se me proporcione copia simple de los documentos relacionados con los
procesos de consulta publica del proyecto de ordenamiento territorial en
municipios del Istmo de Tehuantepec a comunidades indigenas de Oaxaca y
Veracruz iniciados desde el 9 de febrero hasta el 7 de marzo de 2022.

*. ¢Se me proporcione una sintesis por escrito de la participacién que ha(n)
tenido la(s) dependencia(s) responsable(s) respecto a dichos procesos de

consulta.
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o2 (Requiero una copia simple donde se describa ;como se realizaron las
consultas publicas?, ;como se informo a las autoridades y pobladores de estas
comunidades de dicho proceso? Asimismo una copia simple de la comunicacién
institucional relacionada con dichos procesos.

«. ¢Requiero una copia simple de los reportes o documentos oficiales en que
hayan sido asentadas las opiniones de los participantes.

¢ ¢Requiero una copia simple de las minutas, actas y reportes internos y
publicos realizados por cada dependencia inclucrada en la consulta.

¢ ¢Requiero conocer también los reportes por escrito deobservacion de
representantes de comisiones de derechos humanos nacional o estatal, de la
ONU y de otras organizaciones.

Deseo conocer por escrito la respuestas a las siguientes preguntas:

o2 cécudl fue la forma de participaciéon de los habitantes?;cémo se les invité?
Jcudles eran las actividades que se requirieron que realizaran? ;de que manera
se registraron? ;cuantos pobladores de qué municipios,localidades, agencias,
colonias y barrios participaron?;Cuales eran los requisitos para un habitante
para poder participar en los procesos de consulta?

*¢ ¢¢Cudles fueron las opiniones emitidas por autoridades y pobladores de las
comunidades involucradas? El registro por escrito de esas opiniones de
autordades y pobladores.

o¢ ¢(iCuales fueron o han sido los resultados de dichas consultas? ;Se han
comunicado a las comunidades involucradas? ;De qué forma?

¢ ¢éQué costo han implicado la realizaciéon de dichos procesos de consulta?
Respecto a la informacién proporcionada a las comunidades, requiero Ia
respuesta por escrito a las preguntas:

¢ ¢éSe proporciond material en lenguas indigenas? ;En cudles? De ser positiva
la respuesta, requiero una copia simple de tal material.

o ¢cQué criterios se siguieron para definir cuales serian las comunidades
invitadas a dichas consultas?

»¢ 2¢Cuales fueron los resultados de la consulta piablica del proyecto de
ordenamiento territorial en municipios del Istmo de Tehuantepec a comunidades
indigenas de QOaxaca y Veracruz iniciados desde el 9 de febrero hasta el 7 de
marzo de 20227

¢ (¢Cuantas consultas publicas se realizaron al respecto del proyecto de
ordenamiento territorial del Istmo de Tehuantepec a comunidades indigenas de
Oaxaca y Veracruz iniciados desde el 9 de febrero hasta el 7 de marzo de 2022

- Cuales fueron las opiniones o propuestas registradas que fueron o seran
revisadas y analizadas

Dado que en el protocolo fue instruido para realizarse por parte de la Secretaria
de Desarrollo Agrario, Territoria y Urbano (Sedatu), en coordinacién con los
gobiernos de Oaxaca y Veracruz, se les solicita buscar y responder a la
informacioén solicitada, asimismo se solicita a los gobiernos municipales de:
Juchitan de Zaragoza, Tehuantepec, Matias Romero y Salina Cruz la busqueda de
fa informacién solicitada.
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El folio 330025724000856 corresponde a una solicitud de acceso a la informacion
levantada con anterioridad y es correspondiente a SEDATU.

Se anexa en formato .PDF el Comunicado 570/2022 para referencia a esta solicitud
de informacion.

RESPUESTA:

Hago de su conocimiento que adjunio al presente, el oficio nlmero
SG/SFM/DFCM/0401/2024, de fecha 03 de septiembre de 2024 y firmado por el Ledo.
Rosalino Cruz Santos; Director de Fortalecimiento y Concertacion Municipal,
Subsecretaria de Fortalecimiento Municipal, Secretaria de Gobierno, mediante el cual le
da atencibn a su solicitud de informacién identificada con numero de folio:
201182524000312.

Asi mismo con la finalidad de garantizar su derecho de acceso a la informacién y
atendiendo el principio de maxima publicidad lo (a) oriento para que presente su
solicitud de informacion en fa Unidad de Transparencia del siguiente sujeto obligado, en
comento, por lo consiguiente le proporciono los datos correspondientes:

SUJETO OBLIGADO: SECRETARIA DE DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y
URBANO (SEDATU)

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA: Alma Angélica Gonzalez Jiménez
DIRECCION: Av. Heroica Escuela Naval Militar Nimero 669, Colonia Presidentes
Ejidales Segunda Seccion, Coyoacan, C.P.04470

TELEFONO: 5568209700 ext. 40101

CORREO ELECTRONICO: unidad.transparencia@sedatu.gob.mx

HORARIO DE ATENCION: De lunes a viemes de 9:00 a 15:00 horas y de 17:00 a
18:00 horas

Sin otro particular, le envio un cordial saludo.

ATENTAME
SUFRAGIO EFECTIVO,
“EL RESPETO AL DERECH:!

RESPONSABLEZDEA UNID/AD DE TRANSPARENCIA
fE LA SECRETARIA DE GOBIERNO.
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DEPENDENCIA: SECRETARIA DE GOBIERNO
AREA: SUBSECRETARIA DE
* FORTALECIMIENTO MUNICIPAL
e OFICINA: DIRECCION DE FORTALECIMIENTO
N Y CONCERTACION MUNICIPAL.
T s OFICIO: NO. SG/SFM/DFCM/0401/2024
OAXACA |3:92 1w  ASUNTO: SE RINDE INFORME.

QOBIERNOD DEL ESTADO

SECRETAR] glnz:gon NO @/(ﬁ’a:,

E \ QUS‘TWA Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca a 03 de septiembre de 2024.
MTRO. FERMIN RODRIGO AYORA ARROYO,
DIRECTOR DE ENLACE INSTITUCIONAL Y
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARIA DE GOBIERNO.
PRESENTE.

Por instrucciones superiores de la Titular de la Subsecretaria de
Fortalecimiento Municipai de la Secretaria de Gobierno, con fundamento
en los Articulos 51y 52 def Reglamento Interno de esta Secretaria y articulo
34 de la Ley Organica del Poder Ejecutivo del Estado de QOaxaca, en
atencién a su oficio SDP/DEI/UT/052/2024, a efecto de dar respuesta a la
solicitud de informacién registrada con el Folio 201182524000312 recibida
mediante la PNT, motivo por el cual solicita envie la respuesta a los
planteamientos hechos en solicitud realizada.

En cuanto a las peticiones de informacidn realizadas, respecto de copias de
documentales referentes a la consulta publica del proyecto de
ordenamiento territorial en municipios del istmo de Tehuantepec, es
pertinente resaltar que como bien se precisé en la solicitud las actividades
fueron desarrolladas por la Secretaria de Desarrollo Agrario Territorial y
Urbano (SEDATU); sin embargo, se informa que posterior a una budsqueda
en las areas que forman parte de la informante de esta Secretaria, no obran
antecedentes de colaboraciones en cuanto al proyecto de referencia con la
SEDATUY, la cual es la competente para informar respecto de lo solicitado.

Sin otro particular, hago propicia la ocasidn para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“EL RESPETO AL DERECHO AJENOC

BSECRETARIA DE
ORFALECIMIENTO MUNICIPAL

o DE FORTALECIMIENTO
““;' TTETTON MUNICIPAL

DIRECTOR DE FORTALECIMIENTO Y CONCERTACION MUNICIPAL,
SUBSECRETARIA DE FORTALECIMIENTO MUNICIPAL,
SECRETARIA DE GOBIERNO.

C.cpfledo. José de Jesis Romero Lopez.- Secretario de Gobierno.- Para su superior conocimiento.
da. Yesenia Nolasco Ramirez.- Subsecretaria de Fortalecimiento Municipal.- Para conacimiento,

y Minutario.
SJ/ijm.e.
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